
編號：302          全 1 頁第 1 頁

         單位：新臺幣元

金  額 ％

(1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100

各項收入

2,543,479,287   學雜費收入 2,540,770,000 2,535,150,080 5,619,920 0.22%

107,761,235   推廣教育收入 111,570,000 102,009,000 9,561,000 9.37%

333,675,135   產學合作收入 313,610,000 347,918,400 (34,308,400) -9.86%

433,175,224   補助及捐贈收入 425,053,000 421,253,800 3,799,200 0.90%

9,591,965   財務收入 6,700,000 8,631,000 (1,931,000) -22.37%

182,108,409   其他收入 178,060,000 179,036,000 (976,000) -0.55%

3,609,791,255 合        計 3,575,763,000 3,593,998,280 (18,235,280) -0.51%

各項支出

3,765,616   董事會支出 4,768,000 3,909,500 858,500 21.96%

535,811,682   行政管理支出 611,806,020 522,994,350 88,811,670 16.98%

2,282,685,319   教學研究及訓輔支出 2,454,603,066 2,329,721,230 124,881,836 5.36%

189,575,260   獎助學金支出 198,309,924 195,911,330 2,398,594 1.22%

79,649,656   推廣教育支出 86,539,000 81,385,300 5,153,700 6.33%

313,964,841   產學合作支出 326,585,000 319,011,345 7,573,655 2.37%

46,012,015   其他支出 47,140,000 43,600,000 3,540,000 8.12%

3,451,464,389 合        計 3,729,751,010 3,496,533,055 233,217,955 6.67%

158,326,866   本期餘絀 (153,988,010) 97,465,225 (251,453,235) -257.99%

淡江大學

收支餘絀預計表

101學年度

比較增減
101年度預算數 估計100年度決算數99年度決算數 科          目
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編號：303B 全 1 頁第 1 頁

單位：新臺幣元

估計本年初 預計本年度 預計本年度 預計本年度底止

結存金額 增加金額 減少金額 結存金額

固定資產 15,051,120,348 309,365,600 95,360,000 15,265,125,948

　土地 4,968,746,080 0 0 4,968,746,080

　房屋及建築 6,252,057,940 0 0 6,252,057,940

　機械儀器及設備 2,344,570,502 132,965,600 83,300,000 2,394,236,102 添購教學研究儀器及設備等

　圖書及博物 1,473,721,836 86,400,000 10,000,000 1,550,121,836 添購圖書、期刊、電子書等

　預付土地、工程及設備款 12,023,990 90,000,000 2,060,000 99,963,990

累計折舊 3,097,476,848 251,850,000 66,640,000 3,282,686,848

　房屋及建築 1,454,324,538 106,635,000 0 1,560,959,538

　機械儀器及設備 1,643,152,310 145,215,000 66,640,000 1,721,727,310

固定資產淨額 11,953,643,500 57,515,600 28,720,000 11,982,439,100

無形資產 93,797,829 8,315,800 1,700,000 100,413,629

　電腦軟體 91,504,079 7,670,800 1,700,000 97,474,879

　租賃權益 2,293,750 645,000 0 2,938,750

累計攤銷 53,636,578 11,950,000 1,360,000 64,226,578

　電腦軟體 53,020,914 11,500,000 1,360,000 63,160,914

　租賃權益 615,664 450,000 0 1,065,664

無形資產淨額 40,161,251 (3,634,200) 340,000 36,187,051

固定資產及無形資產合計 11,993,804,751 53,881,400 29,060,000 12,018,626,151

科     目     名     稱 說          明

淡江大學

預計固定資產及無形資產變動表

101學年度
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編號：304 全 2 頁第 1頁

單位：新臺幣元

提   出   單   位數 量   單      價  總      價   備            註

未完工程

蘭陽校園多功能活動中心 總務處 1 90,000,000 90,000,000 建築師設計監造費及建築工程

機械儀器及設備

教學研究儀器 學術副校長室 1 18,929,600 18,929,600 依據校務發展計畫及業務編列

運動教學設備 體育處 1 1,000,000 1,000,000 同上

電腦設備(套) 各學院 126 35,000 4,410,000 同上

電腦設備(套) 理工學院實習室 96 35,000 3,360,000 同上

電腦及週邊設備 各學院 1 5,986,000 5,986,000 同上

多媒體設備 各學院 1 1,462,000 1,462,000 同上

教學及研究儀器 文學院 1 1,500,000 1,500,000 同上

教學及研究儀器 理學院 1 10,040,000 10,040,000 同上

教學及研究儀器 工學院 1 18,215,000 18,215,000 同上

教學及研究儀器 商管學院 1 2,133,000 2,133,000 同上

教學及研究儀器 外語學院 1 35,000 35,000 同上

教學及研究儀器 教育學院 1 383,000 383,000 同上

教學及研究儀器 全創學院 1 264,000 264,000 同上

多媒體設備 學習與教學中心 1 5,000,000 5,000,000 同上

電腦實習室設備 資訊處 1 6,541,000 6,541,000 同上

門禁設備 總務處 1 250,000 250,000 同上

辦公事務設備 總務處、各行政單位 1 982,000 982,000 同上

其他設備 總務處、各行政單位 1 14,975,000 14,975,000 同上

教學及研究儀器 研發處 1 5,500,000 5,500,000 同上

冷氣空調設備 行政副校長室 1 10,000,000 10,000,000 同上

電腦更新設備 行政副校長室 1 2,000,000 2,000,000 同上

其他設備 行政副校長室 1 3,000,000 3,000,000 同上

教學研究儀器 行政副校長室 1 8,000,000 8,000,000 充實教學用儀器及設備

教學研究儀器 校長室 1 9,000,000 9,000,000 統籌編列研究計畫案設備配合款

圖書及博物

圖書、期刊、資料庫等 圖書館 86,400,000 86,400,000 統籌編列全校圖書及期刊等經費

固定資產合計 309,365,600元

淡江大學

預計增置重要固定資產及無形資產明細表

101學年度

科目、重要固定資產

及無形資產名稱

 6



編號：304 全 2 頁第 2頁

單位：新臺幣元

   提   出   單   位 數 量   單      價  總      價 備            註

電腦軟體

文、理、工各學院 1 920,000 920,000 依據校務發展計畫及業務需要編列

商管學院 1 3,132,000 3,132,000 同上

外語、全創學院 1 540,800 540,800 同上

學習與教學中心 1 950,000 950,000 同上

資訊處 1 581,000 581,000 同上

學術副校長室 1 47,000 47,000 同上

校長室 1 1,500,000 1,500,000 統籌編列研究用軟體經費

租賃權益

工學院 1 186,000 186,000 依據校務發展計畫及業務需要編列

全創學院 1 210,000 210,000 同上

學習與教學中心 1 249,000 249,000 同上

無形資產合計 8,315,800元

317,681,400　合        計

淡江大學

預計增置重要固定資產及無形資產明細表

101學年度

科目、重要固定資產

及無形資產名稱
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編號：306 全1頁第1頁

單位:新臺幣元

   99  年  度  101  年  度   估計100年度

   決  算  數 編號 名       稱 預  算  數   決  算  數   差      異  ％

2,543,479,287 4110  學雜費收入 2,540,770,000 2,535,150,080 5,619,920 0.22% 詳附表1、4

2,068,301,367 4111  　學費收入 2,052,420,000 2,053,570,520 (1,150,520) -0.06%                     

475,177,920 4112  　雜費收入 488,350,000 481,579,560 6,770,440 1.41%                     

107,761,235 4120  推廣教育收入 111,570,000 102,009,000 9,561,000 9.37% 詳附表2

333,675,135 4130  產學合作收入 313,610,000 347,918,400 (34,308,400) -9.86% 詳附表3

433,175,224 4150  補助及捐贈收入 425,053,000 421,253,800 3,799,200 0.90% 詳附表4

369,962,895 4151  　補助收入 355,053,000 360,953,800 (5,900,800) -1.63%                     

63,212,329 4152  　捐贈收入 70,000,000 60,300,000 9,700,000 16.09%                     

9,591,965 4170  財務收入 6,700,000 8,631,000 (1,931,000) -22.37%                     

9,591,965 4171  　利息收入 6,700,000 8,631,000 (1,931,000) -22.37% 支付蘭陽校園工程款，利息減少

182,108,409 4190  其他收入 178,060,000 179,036,000 (976,000) -0.55%                     

22,092,859 4192  　試務費收入 21,140,000 21,040,000 100,000 0.48%                     

77,107,254 4193  　住宿費 79,430,000 81,696,000 (2,266,000) -2.77%                     

82,908,296 4199  　雜項收入 77,490,000 76,300,000 1,190,000 1.56%                     

3,609,791,255 　合      計 3,575,763,000 3,593,998,280 (18,235,280) -0.51%

收入預算明細表

 淡江大學

科                  目  101年度預算與估計100年度決算比較
說              明

101學年度
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全 1 頁第 1 頁
                                                                                                        單位:新臺幣元

  99  年  度  101  年  度 估計100年度

  決  算  數 編    號 名        稱   預  算  數 決  算  數   差      異           ％

3,765,616 5110  董事會支出 4,768,000 3,909,500 858,500 21.96%                     

2,970,555 5111  　人事費 3,390,000 3,038,500 351,500 11.57% 依教育部100.10.13臺參字第100

247,911 5112  　業務費 330,000 253,500 76,500 30.18% 0174312C號令規定辦理,董事長

4,500 5113  　維護費 50,000 19,900 30,100 151.26% 每月薪資為147,425元(含年功薪

104,013 5114  　退休撫卹費 138,000 151,800 (13,800) -9.09% 、學術研究費及一級主管加給)

125,000 5115  　出席及交通費 500,000 125,000 375,000 300.00%                     

313,637 5116  　折舊及攤銷 360,000 320,800 39,200 12.22%                     

535,811,682 5120  行政管理支出 611,806,020 522,994,350 88,811,670 16.98%                     

213,524,277 5121  　人事費 259,916,000 218,532,000 41,384,000 18.94%                     

179,369,043 5122  　業務費 205,494,620 183,581,250 21,913,370 11.94%                     

87,070,643 5123  　維護費 86,935,400 70,608,200 16,327,200 23.12%                     

20,803,794 5124  　退休撫卹費 20,750,000 15,321,900 5,428,100 35.43%                     

35,043,925 5125  　折舊及攤銷 38,710,000 34,951,000 3,759,000 10.76%                     

2,282,685,319 5130  教學研究及訓輔支出 2,454,603,066 2,329,721,230 124,881,836 5.36%                     

1,571,655,119 5131  　人事費 1,700,787,660 1,609,504,200 91,283,460 5.67%                     

341,185,722 5132  　業務費 409,503,906 351,982,000 57,521,906 16.34%                     

78,689,856 5133  　維護費 52,378,500 60,017,000 (7,638,500) -12.73%                     

65,760,856 5134  　退休撫卹費 78,583,000 77,668,900 914,100 1.18%                     

225,393,766 5135  　折舊及攤銷 213,350,000 230,549,130 (17,199,130) -7.46%                     

189,575,260 5140  獎助學金支出 198,309,924 195,911,330 2,398,594 1.22% 本校獎助學金預算提撥金額

59,555,143 5141  　獎學金支出 55,814,300 62,917,330 (7,103,030) -11.29% ($133,340,000元)符合達總收入

130,020,117 5142  　助學金支出 142,495,624 132,994,000 9,501,624 7.14% 之2%或學雜費之3%的規定。

79,649,656 5150  推廣教育支出 86,539,000 81,385,300 5,153,700 6.33%                     

47,252,239 5151  　人事費 49,913,000 48,333,000 1,580,000 3.27%                     

31,291,394 5152  　業務費 35,460,000 32,007,150 3,452,850 10.79%                     

222,834 5153  　維護費 150,000 125,300 24,700 19.71%                     

729,425 5154  　退休撫卹費 856,000 762,570 93,430 12.25%                     

153,764 5155  　折舊及攤銷 160,000 157,280 2,720 1.73%                     

313,964,841 5160  產學合作支出 326,585,000 319,011,345 7,573,655 2.37%                     

172,257,649 5161  　人事費 180,910,000 176,197,650 4,712,350 2.67%                     

127,589,032 5162  　業務費 133,782,000 130,507,350 3,274,650 2.51%                     

2,136,369 5163  　維護費 0 0 0           -                     

467,313 5164  　退休撫卹費 673,000 528,500 144,500 27.34%                     

11,514,478 5165  　折舊及攤銷 11,220,000 11,777,845 (557,845) -4.74%                     

46,012,015 51A0  其他支出 47,140,000 43,600,000 3,540,000 8.12%                     

21,346,016 51A1  　試務費支出 20,140,000 18,000,000 2,140,000 11.89%                     

24,665,999 51A2  　財產交易短絀 27,000,000 25,600,000 1,400,000 5.47% 依一致性規定科目異動

3,451,464,389 　合      計 3,729,751,010 3,496,533,055 233,217,955 6.67%

科            目  101年度預算與估計100年度決算比較
說             明

淡江大學

支出預算明細表

101學年度
編號：307
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